
令和 5年 6月 8日 

 

教育委員会 

教 育 長 様 

公益財団法人 日本教育公務員弘済会大阪支部 

支部長  一ノ瀬英剛 

 

 

 

日本教育公務員弘済会大阪支部 65周年記念事業「ドリームパック事業」の実施について 

 

 

 入梅の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申しあげます。 

日本教育公務員弘済会大阪支部（略称：弘済会大阪支部）は、1957年に設立、「大阪の教育の

振興と教職員の福祉向上」「最終受益者は子どもたち」を基本理念に公益財団法人としての様々

な事業を展開してまいりました。この度、設立 65周年を迎えるにあたり記念事業として、令和

4年度と令和 5年度の２年間で府内すべての小学校に書籍セット、中学校、義務教育学校、支援

学校にスポーツ用品セットをお贈りする「ドリームパック事業」を実施いたしております。 

実施にあたりましては、弊会より貴教育委員会に寄附させていただくとうい形をとらせてい

ただいております。書籍やスポーツ用品のセットは弊会より各学校へ直接配送いたします。そ

の後、貴教育委員会から弊会に対して受領書の送付をお願いしております。 

つきましては、貴教育委員会所管の学校に商品セットが到着後、同封しております受領書を

返信していただきますようお願いいたします。（送付先と合計セット数は別紙をご覧ください） 

なお、寄付採納手続きが必要な場合はお知らせください。 

 

受領書送付先、問い合わせ先 

 〒542-0062 大阪市中央区上本町西 5-3-5（上六 Fビル 11階） 

  （公財）日本教育公務員弘済会大阪支部 ドリームパック担当あて 

   ℡06-6768-0631（担当：末吉）  

（参考通知） 

令和 3 年 12 月 14 日付 教小中第３１００号 大阪府教育庁 市町村教育室小中学校課長より

各市町村教育委員会 学校教育指導主管課長あて 

  


